GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 002

DE 19 DE JANEIRO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias
consignadas

no
vigente orçamento.

O Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art. 32,

inciso XVI da Lei n° 7.950,
de

29 de dezembro de 2014, pelo
art. 2° do Decreto n° 29.753,

de 07 de
março

de 2014 e,
em consonância com o

art. 7°, caput,
da Lei n° 8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 2.192.278,00 (dois
miihões,

cento e noventa e

dois mil,
duzentos e setenta e oito

reais), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente

orçamento,
conforme os Anexos 1 e II da

presente
Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
19 de

janeiro
de 2017;

196° da
Independência

e 129° da
República.

João
Augýstý

i*ia da Silva

Secretário de Estado
do',?laP-,,ejamento, Orçamento

e Gestão

Marcos Venic:ïL,s Náscimento

Secretário de Estado da Fazenda,
em Exercício

los Santas

Tácnlc
.;s,(,nsâYe6

Sf 6®/SEPLA.G

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 002

DE 19 DE JANEIRO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFICAÇÃO
FONTE VALOR

11000- MINISTÉRIO Pt1BLICO DE SERGIPE

11101 Procuradoria Geral de Justiça

Atividade: 03.422.0004.1727 Projetos
Sociais e Institucionais 26.000,00

3.3.90.00.
-

Outras Despesas
Correntes

0101 26.000,00

17000- SECRETARIA DE ESTADO D,ã AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA PESCA

14301 Empresa
de Desenvolvimento Sustentável do Estado de

Sergipe

Atividade: 20.122.0037.1134 Manutenção
das Atividades do Pronese 251.450,00

0101tCt DO
251.450 00

orren es
espesasras3.3.90.00.

-
u

,

17101 Secretaria

Projeto:

de Estado da
Agricultura,

Desenvolvimento Agrário
e da Pesca

20.544.0022.1128 Acesso à
Água

-

Construção, Recuperação
e 175.000,00

Manutenção
de

Poços, Cisternas, Aguadas
e

Barragens

4.4.90.00.
-

Investimentos
0120 175.000,00

Projeto:
20.606.0022.1140 Assistência Técnica à

Agricultura
Familiar em 1.028,00

Tecnologia
de

Produção,
de

Agroindustrialização,

em lnfraestruturas e
Distribuição

de Insumos

4.4.90.00.
-

investimentos 0120 1.028,00

22000- SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA

22101 Secretaria de Estado da
Segurança

Pública

Projeto:
06.181.0010.0012 Reaparelhar

a Policia Civil, Militar e Corpo
de 1.738.$00,00

Bombeiros
^

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 1.738.800,00

TOTAL 2.192.278,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 19 DE JANEIRO DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE DOTAÇÃO)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO OR AMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFICAÇÃO FONTE VALOR

11000- MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE

11101 Procuradoria Geral de Justiça

Atividade: 03.131.0004.0040 Comunicação
e

Divulgação
Institucional

26.000,00

3.3.90.00.
-

Outras Despesas
Correntes

0101 20.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos
0101 6.000,00

17000- SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA PESCA

14301 Empresa
de Desenvolvimento Sustentável do Estado de

Sergipe

Op. Especial:
28.846.0054.2375 Sentenças

Judiciais
251.450,00

esas CorrentesOutras Des003 903
0101 251.450,00

p.
-

. ..

17101 Secretaria de Estado da
Agricultura,

Desenvolvimento Agrário
e da Pesca

Projeto:
20.544.0022.1128 Acesso à

Água

-
Construção, Recuperação

e 176.028,00

Manutenção
de

Poços, Cisternas, Aguadas
e

E3arragens

3.3.90.00.
-

Outras Despesas
Correntes

0120 176.028,00

22000- SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
Pt1BLICA

22101 Secretaria de Estado da
Segurança

Pública

Projeto:
06.181.0010.0013 Fortalecer a Pericia Criminal

1.738.800,00

4.4.90.00.
-

Investimentos
0290 1.738.800,00

TOTAL 2.192.278,00